МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
ЛИЦЕЙ № 33 «ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ»

ИМЕНИ РОСТОВСКОГО ПОЛКА НАРОДНОГО ОПОЛЧЕНИЯ

ПРИКАЗ №

Об организации отдыха                                                        от  25 апреля 2017 г.
и занятости детей и подростков

в период летних каникул

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 19.03.2012 №170 «Об организации отдыха и оздоровления детей» (в ред. от 21.12.2015), муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 30 сентября 2014 N 1110, в соответствии с административным  регламентом № АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от  03.07.2012 №508 (в ред. 14.01.2014 №11), приказа Управления образования № УОПР - 9 от 24.04.2017 года «О подготовке к началу летней оздоровительной кампании 2017 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам.директора по ВР Колупаевой Е.А. разработать план мероприятий по отдыху и оздоровлению обучающихся в период летних каникул с 1.06.2017 по 25.06.2017 г.

2.Учителю ИЗО Галгановой Е.А. оформить наглядные стенды для обучающихся и родителей с информацией о работе лицея в период летних каникул, в т.ч. работе оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (площадка), работе секций.

3.Назначить ответственным за оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (площадка) в период с 01.06. по 25. 06.  2017 г. Семенчук Т.В.
2.Утвердить следующий состав воспитателей детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (площадка):

Семенчук Т.В. – ответственный (руководитель площадки) МАОУ «Лицей №33» за оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (площадка);

Ганькина С.Ю. – воспитатель, физрук
Иванова О.Б. -  воспитатель,

Лысенко С.Г.– воспитатель
Иваненко Н.И. – воспитатель

Корочинская В.Н. – воспитатель
Титова А.И. – воспитатель

Украинцева Д.Ю. – технический работник.

3. Семенчук Т.В. в срок до 29.04.2017г.:

3.1.предоставить в Роспотребнадзор (18-я линия, 17) необходимые документы для открытия лагеря с дневным пребыванием организацией 2-х разового питания детей;

3.2.получить разрешение в Госпожнадзоре разрешение на открытие лагеря с дневным пребыванием.

4. Представить в отдел образования в срок до  03.05.2017г программу детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (площадка) для обучающихся лицея в количестве 70 чел.

5. Возложить  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  детей,  пребывающих  для  отдыха в лагерь с дневным пребыванием (согласно  списку)  на  педагогических работников: Семенчук Т.В., Ганькину С.Ю., Иванову О.Б., Лысенко С.Г., Иваненко Н.И., Корочинскую В.Н., Титову А.И.

6.Назначить ответственным за противопожарную безопасность в период летних каникул завхоза Иванову Л.Т.

7. Завхозу Ивановой Л.Т. в срок до 15.05.2017 г. обеспечить подготовку  помещений  для  детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (площадка): комнат для организации  досуга  и  игр, спортивный  зал, сан. узел в соответствии с дислокацией.

8.Руководителю площадки Семенчук Т.В. подготовить все необходимые медикаменты  для  оказания  первой  медицинской  помощи  и  походную аптечку.

9.Заместителю директора по ВР Колупаевой Е.А. провести производственное совещание  с классными руководителями 1-11 классов по вопросу организации оздоровительной компании в период летних каникул и соблюдению норм пожарной безопасности и правил безопасного поведения во время  отдыха.
10.Классным руководителям 1-11 классов провести родительские собрания, посвященные ответственности родителей за безопасность детей перед началом каникул.

11.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        И.о. директора МАОУ «Лицей № 33»                               С.Ю. Голубенко
С приказом ознакомлены:

Семенчук Т.В.

Титова Е.И.
Иванова О.Б.

Ганькина С.Ю.
Колупаева Е.А.
Иванова Л.Т.

Украинцева Д.Ю.
Корочинская В.Н.

Лысенко С.Г.
Иваненко Н.И.